ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2019 г. № 147

О присуждении премии
имени JI.A. Орбели 2019 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
физиологических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Л.А. Орбели 2019 года в размере 50000

рублей доктору медицинских наук Хазипову Рустему Наримановичу

(Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный

университет») за цикл работ по физиологии нервной системы в онтогенезе.